Oscillariæ Bory [1827] in Dict. class. d'hist. nat. XII, partim.

Oscillariæ Menegh. [1838] Cenni organ. Alghe p. 28, excl. *Anabaina*.

Oscillatoriæ Harv. [1838] Gen. South Afric. Pl. p. 405 pro minima parte.

Oscillatoriæ et *Oscillatoreæ* Lindl. [1847] Veg. Kingd. p. 18 p. p.

Oscillariaceæ Stiz. in Rabenh. Alg. Sachs. pag. 19, Rabenh. Fl. Eur. Alg II (1865) p. 2.

Eomocystæ Born. et Flah. [1886] Rêv. Nost. hétér. I, p. 325.

Trichomata simplicia (nec ramosa) e cellulis vegetativis æqualibus (articulis) constituta, rarius unicellularia, plerumque vaginâ circumdata; filamenta simplicia vel rarius ramosa e trichomatibus singulis vel plurimis confecta. Filamenta et trichomata raro sparse viventia, plerumque ob confluentiam floccos, membranas, cæspites etc. efficien-tia. Propagatio hormogoniis; heterocystæ nullæ.

Obs. Articuli membranis tenuibus circumdantur chlorurato zinci jodurato plerumque non cærulescentibus et quoad compositionem cutinæ Phanerogamarum similibus; protoplasma plerumque ærugineo-viride, rarius violaceum vel brunneolum, rarissime roseum; cellulæ (articuli) plerumque breviter cylindricæ vel disciformes, rarius dolioliformes, in *Spirulina* longe cylindricæ et spiraliter revolute; cellula apicalis rotundata, cuneata vel capitulata, nunquam in pilum abiens; filamenta plerumque recta, sœpe apicibus donata curvulis vel spirali-ter revolutis, in quibusdam generibus per totam longitudinem spi-raliter convoluta; sœpe etiam observantur trichomata plura intra vaginam singulam plus minusve crassam filamentum unicum consti-

tuentia; vaginæ achroæ vel plerumque leviter luteæ, rarius luteæ vel cyanescentes, modo tenuissimæ fere inconspicue, modo crassæ diametrum trichomatis etiam superantes et præsertim in illis speciebus exsiccatione vel immodicâ in solem expositione vel percussione undarum continuo vexatis. Vaginæ crassiores stratosæ sunt et oculo parallele striatæ videntur; vaginæ tenuiores etiam stratus demonstrant post inflationem et tinteturam cum lotionibus peculiaribus; parietes vaginalium modo solidissimæ, modo (ex gr. in *Phormidio*, *Microcoleo*, et *Hydrocoleo*) mucosæ sunt; quamobrem facilime inter se adhærent. Vaginæ interiores substantiâ cellulosa simili constituta sunt sed oxydo cuprico-ammoniacali non solvuntur; vaginæ coloratae cutinâ firmiores fiunt. Rami observantur quum trichomata complura intra vaginam una sunt consociata, apice libera, radiantia, deinde vaginas separatas induentia. Propagatio fit hormogoniis idest fragmentis plus minusve longis trichomatibus ex vaginis erumpentibus et in aqua circumnutatione sese moventibus; demum, motu desistente, vaginæ crescunt ac incipit divisio cellularum. In generibus non vaginatis, e. gr. *Oscillatoria*, *Borzia*, *Spirulina*, *Arthrosphaera*, motus circumnudantes diu persistunt. Sporæ, ut videtur, ignotæ hucusque sunt; tamen a cl. Macchiati pro *Phormidiis* et *Microcoleis* descriptæ fuerunt; gonidia immota et cellulae chroococcoideæ quæ cl. Hansgirg evolutionis stadia sistere existimavit, nobis etiam iterum confirmandæ videntur.